[image: ]

Администрация Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» 11 2024                                    г. Назарово                                       № 521-п

Об установлении коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции) для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности Назаровского муниципального района

В соответствии со статьями 614, 654 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Назаровского районного Совета депутатов от 19.12.2013 № 39-232 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Назаровский район», на основании сценарных условий функционирования экономики Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, установленных Министерством экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, в целях увеличения размера арендной платы
за пользование муниципальной собственностью Назаровского муниципального района, руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2025 коэффициент ежегодной индексации (коэффициент инфляции) в размере 1,065 сроком на 1 год для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися
в муниципальной собственности Назаровского муниципального района, для действующих договоров аренды нежилых помещений, срок действия которых составляет более 1 года.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Назаровского района от 16.02.2024 № 58-п «Об установлении коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции) для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися
в муниципальной собственности Назаровского муниципального района».
3. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление
на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Гончаров).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Советское Причулымье».

Глава района 								          М.А. Ковалев
image1.png
1k

7“

|